

भारत सरकार रेल मंत्रालय रेलवे भर्ती बोर्ड



रेलवे भर्ती बोर्डों द्वारा की जा रही भर्तियाँ -उच्चाधिकार समिति का गठन

14-15 जनवरी 2022 को रेल भर्ती बोर्डों द्वारा जारी की गई गैर - तकनीकी लोकप्रिय कोटियों की केन्द्रीकृत रोजगार अधिसूचना 01/2019 की प्रथम चरण की कंप्यूटर आधारित परीक्षा के परिणामों के संबंध में उम्मीदवारों द्वारा उठाये गये मुद्दे और संशयों की जाँच करने के लिए एक उच्चाधिकार समिति का गठन किया गया है।

समिति का गठन इस प्रकार है:

1.	श्री दीपक पीटर	अध्यक्ष
	प्रधान कार्यपालक निदेशक (औद्योगिक संबंध), रेलवे बोर्ड	
2.	श्री राजीव गांधी	सदस्य सचिव
	कार्यपालक निदेशक स्थापना (रे.भ.बो.), रेलवे बोर्ड	
3.	श्री आदित्य कुमार	सदस्य
	मुख्य कार्मिक अधिकारी (प्रशासन), पश्चिम रेलवे	
4.	श्री जगदीश अलगर	सदस्य
	अध्यक्ष,रे.भ.बो./चेन्नई	
5.	श्री मुकेश गुप्ता	सदस्य
	अध्यक्ष, रे.भ.बो./भोपाल	

यह समिति उम्मीदवारों द्वारा उठाए गए निम्नलिखित मृद्दों की जाँच करेगी और अन्शंसाएँ देगी:

- 1. केन्दीकृत रोजगार अधिसूचना 01/2019 (गैर तकनीकी लोकप्रिय कोटियां) की प्रथम चरण कंप्यूटर आधारित परीक्षा के परिणाम और शार्टलिस्ट किये गये मौजूदा उम्मीदवारों को प्रभावित किये बिना उम्मीदवारों को शार्टलिस्ट किये जाने में प्रयुक्त विधि।
- 2. केन्दीकृत रोजगार अधिसूचना आरआरसी 01/2019 में द्वितीय चरण की कंप्यूटर आधारित परीक्षा का लागू किया जाना।

उम्मीदवार अपने सुझावों को निम्नलिखित ई-मेल आईडी पर समिति को भेज सकते हैं। rrbcommittee@railnet.gov.in

सभी रेलवे भर्ती बोर्ड के अध्यक्षों को भी उनके मौजूदा चैनलों के माध्यम से उम्मीदवारों की शिकायतों को प्राप्त करने तथा इन शिकायतों को संकलित कर समिति को भेजने का निर्देश दिया गया है।

उम्मीदवारों को अपनें संशयों को भेजने के लिए तीन सप्ताह का समय दिया गया है जो कि 16.02.2022 तक है और समिति इन संशयों की जाँच के बाद अपनी अनुसंशाएं 04.03.2022 तक प्रस्तुत करेगी।

उपरोक्त को देखते हुए, 15 फरवरी 2022 को प्रारंभ होने वाली केन्द्रीकृत रोजगार अधिसूचना 01/2019 (गैर तकनीकी लोकप्रिय कोटियां) की द्वितीय चरण की कंप्यूटर आधारित परीक्षा ओर 23 फरवरी 2022 को प्रारंभ होने वाली केन्द्रीकृत रोजगार अधिसूचना आर.आर.सी. 01/2019 की प्रथम चरण की कंप्यूटर आधारित परीक्षा स्थगित की जाती हैं।

अध्यक्ष रेलवे भर्ती बोर्ड

दिनांकः 26.01.2022

нсина мин

id

GOVERNMENT OF INDIA

MINISTRY OF RAILWAYS RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



Ongoing recruitments by RRBs - Constitution of High Power Committee

A high power committee has been formed to look into the concerns and doubts raised by candidates in regard to results of 1st Stage Computer Based Test (CBT) of Centralized Employment Notification CEN 01/2019 of Non Technical Popular categories (NTPC) issued by Railway Recruitment Boards (RRBs) on 14-15 th January 2022.

The constitution of committee is as follows:

- 1. Sh. Deepak Peter Chairperson
 Principal Executive Director (Industrial Relations), Railway Board
- 2. Sh. Rajiv Gandhi Member Secretary Executive Director Establishment (RRB), Railway Board
- 3. Sh. Aditya Kumar Member Chief Personnel Officer (Administration), Western Railway
- 4. Sh. Jagdish Alagar Member Chairperson RRB/Chennai
- 5. Sh. Mukesh Gupta Member Chairperson RRB/Bhopal

The Committee will go into following issues raised by candidates and give recommendations:

- 1. Results of 1^{st} Stage CBT of CEN 01/2019 (NTPC) and methodology used for shortlisting candidates for 2^{nd} Stage CBT without affecting existing shortlisted candidates
- 2. Introduction of 2nd Stage CBT in CEN RRC 01/2019

The candidates can lodge their concerns and suggestions to the committee at following email

rrbcommittee@railnet.gov.in

All Chairpersons of RRBs have also been directed to receive the grievances of candidates through their existing channels, compile these grievances and send the same to Committee.

Candidates are given three weeks time upto 16.02.2022 to submit their concerns and committee after examining these concerns will submit its recommendations by 04.03.2022.

In view of above the 2nd Stage CBT of CEN 01/2019 (NTPC) beginning w.e.f. 15th February 2022 and 1st Stage CBT of CEN RRC 01/2019 beginning w.e.f. 23rd February 2022 stands postponed.

Chairpersons Railway Recruitment Boards

Date: 26.01.2022